
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Publicado no Jornal "O Presente" em 06/05/2015, Edição nº 4080, Página nº 33 
 

PORTARIA Nº 123/2015 
 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a substituição de membro de Comissão Processante e 

dá outras providências. 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições,  
 
Considerando o art. 104, incisos XXVI e XXVII e o art. 147, §1º, todos da 

Lei Orgânica Municipal; 
 
Considerando as disposições da Lei Complementar nº 09/2012 (Estatuto 

Jurídico dos Servidores Públicos Municipais); 
 
Considerando, o principio da impessoalidade e da legalidade que regem 

os Processos Administrativos, 
 
 

R E S O L V E  
 
 
Art. 1º Fica designada a servidora pública Elis Fernanda Johann 

Volkweis, matrícula nº 7523.0-0 em substituição ao servidor público Sílvio Sadí 
Hettwer, matrícula nº 1563.6-5 na Comissão Processante, instituída pela Portaria nº 
115/2015 de 17/04/2015. 

 
Art. 2º Este ato passa a gerar efeitos a partir da sua publicação.  
 
 

REGISTRE-SE  
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 04 
de maio de 2015. 
 
 
 
 
 

RODRIGO FERNANDES DA SILVA 
Prefeito  

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/leis/6b260d0c20.htm
http://www.novasantarosa.pr.gov.br/leis/9f2982d802.pdf

